Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 106 de 03 de março de 2022.

 O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em

vigor,

                            CONSIDERANDO ser necessário à implantação de melhor

atendimento ao nosso município;

CONSIDERANDO que os pedidos de exonerações e aposentadorias

provocam a carência de pessoal e criação de novas unidades escolares;

                                                                                              RESOLVE:

                                        Autorizar a contratação em caráter temporário, pelo prazo de 12

(doze) meses, a contar de 07 de março do ano de 2022, conforme dispõe o Art. 2º e 3º da Lei

Municipal nº 5.823, de 27 de maio de 1997 que regulamentou o Inciso VIII do Art. 17 da Lei

Orgânica do Município de Nilópolis, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021.

MATRICULA NOME CARGO

26.170 ADRIANA LIMA DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.171 ADRIANA MAGALHÃES ALMEIDA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.172 ANA CLAUDIA DA SILVA REIS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.173 CARMEN LUCIA ESTEVES DE JESUS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.174 CATIA CRISTINA FIGUEIREDO DE OLIVEIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.175 CRISTIANE SANTIAGO BATISTA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.176 DEUZIMAR DE REZENDE JULIO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.177 JOSEFA EMILIA DA SILVA SANTOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.178 JOSELINA DOS SANTOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.179 LUCIANE DA SILVA QUINTANILHA DOS REIS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.180 MARIA CRISTINA DA SILVA LOROZA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.181 MARIA DA LUZ CERQUEIRA DO NASCIMENTO PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.182 MARIA DE FATIMA PAULA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.183 MARILENE DE OLIVEIRA SILVA VIEIRA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.184 REGINA FERNANDES DA SILVA JORGE PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.185 SILVIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.186 SIMEIA GERHARD SANTOS PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.187 ROSANE FARIA DA SILVA PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.188 ZAINE ROSA FERNANDES PROFESSOR DO 1º AO 5º ANO

26.189 ANA LUIZA DOS SANTOS OLIVEIRA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.190 INGRID DE ALMEIDA MENDES DA HORA
AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
tel:(21)

Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

26.191 INGRID EVANGELISTA DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.192 MARISTELA BANDEIRA RAMOS AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.193 TACIANA MARIA MAGALHÃES DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

26.194 TAMYRES DA ROCHA MENDES AUXILIAR DE EDUCAÇÃOINFANTIL

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 03 de março de 2022.

ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
tel:(21)